
 

CCOOMMUUNNEE    DDII    TTHHIIEESSII  
Provincia di Sassari 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
N° 13 
In data 
03-05-2017 

OGGETTO:Approvazione programma triennale delle opere pubbliche anni 
2017-2019 ed elenco annuale 2017. 
 

 
L’anno  duemiladiciassette, il giorno   tre del mese di maggio alle ore 18:00 nella sala delle adunanze 
del Comune, in seduta Ordinaria ed in Prima convocazione, partecipata ai Signori Consiglieri con 
appositi avvisi  è presente il sindaco, dr Gianfranco Soletta , con l’intervento dei Signori:  
 
All’appello risultano: 

 
 

Soletta Gianfranco P Tanda Pasquale P 

Bussu Francesco P Tola Gavina P 

Colombo Giovanna P Ruda Sebastiano P 

Fadda Maria Laura A Cossu Antonio Maria A 

Piredda Giuseppina P Cossu Maria Luisa Rita A 

Seddaiu Antonello A Ruda Pietro P 

Tanca Salvatore P   

 
presenti n.   9 e assenti n.   4. 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione, il  Segretario 
Comunale Dott.ssa Silvia Sonnu. 
La seduta è Pubblica. 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 03-05-2017 COMUNE DI THIESI 

 

Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

 
RICHIAMATA la Legge Regionale 7 agosto 2007 n. 5 “Procedure di aggiudicazione degli appalti 
pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 
marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”, con particolare 
riferimento all’art. 5 che, combinato con l’art. 128 del D.lgs 163/06, dispone che l’attività di 
realizzazione di opere pubbliche si svolge sulla base di un programma triennale unitamente 
all’elenco dei lavori da realizzare nel primo anno di riferimento; 
 
DATO ATTO che, ai sensi del comma 12 del sopracitato art. 5 della L.R. 5/07, detto 
programma ed elenco annuale, nelle more della predisposizione degli schemi tipo da parte 
dell’Assessorato Regionale ai lavori pubblici, è redatto secondo quanto previsto dal decreto 
del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti del 9 giugno 2006 e successive modifiche ed 
integrazioni, attraverso schemi tipo e con l’ausilio di specifici software; 
 
ACCERTATO che, in relazione alle sopracitate norme, il responsabile del Settore Tecnico-
Manutentivo ha predisposto lo schema del “Programma triennale dei lavori pubblici – 
triennio 2017-2019 e l’Elenco annuale dei lavori – anno 2017”, secondo le indicazioni 
programmatiche dell’Amministrazione Comunale nonché sulla base del quadro dei bisogni e 
delle esigenze predisposto dall’ufficio competente, ai sensi dell’art. 11, comma 1 del DPR 
207/2010; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta comunale n. 30 del 31.03.2017 di Adozione del Programma 
triennale delle opere pubbliche anni 2017-2019 ed elenco annuale 2017 regolarmente pubblicata 
all’albo pretorio del comune e preso atto che non sono pervenute osservazioni in merito; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2007 n. 5; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” 
ed il Regolamento di esecuzione ed attuazione del codice stesso, decreto del Presidente della 
Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207; 
 
VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 9 giugno 2005; 
 
ACQUISITI i prescritti pareri ex art. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 in ordine alla 
regolarità  tecnica da parte del responsabile del Settore Tecnico ed in ordine alla regolarità 
contabile da parte del Responsabile del Settore Finanziario;  
 

- Alle ore 18,10 entra il Consigliere Fadda M.L.; 
 
Udita  l’illustrazione dell’argomento da parte del Sindaco;  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 03-05-2017 COMUNE DI THIESI 

 

Pag. 3 

Con  n. 8 voti favorevoli e n. 2 astenuti ( Ruda S. e Ruda P.) ;  
 

DELIBERA 
 
 
DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente; 

DI APPROVARE in via definitiva il  Programma Triennale del Lavori Pubblici per il triennio 
2017-2019 nonché l’elenco annuale per l’anno 2017, allegati alla presente proposta per farne 
parte integrante e sostanziale, composti dai seguenti elaborati predisposti secondo gli schemi 
di cui al D.M. 9 giugno 2005: 

Quadro delle risorse disponibili (scheda 1); 

Articolazione della copertura finanziaria (scheda 2); 

Elenco annuale (scheda 3); 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 03-05-2017 COMUNE DI THIESI 

 

Pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL sindaco IL Segretario Comunale 

F.to dr Gianfranco Soletta 
 

F.to Dott.ssa Silvia Sonnu 
 

 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ing. Giovanni Luca Balzano 

 
 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' contabile  in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Maria Gavina Ruda 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata mediante  affissione all’albo pretorio on line  in data 08-
05-2017 al n.372 per 15 giorni consecutivi (Art. 124 del T.U.L.O.E.L. ed art. 32  della Legge 
18.6.2009 n.69). 
 
Thiesi, 08-05-2017 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

           F.to Dott.ssa Silvia Sonnu 
 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

  Per dichiarazione di immediata eseguibilità (Art 134, comma 4, del T.U.L.O.E.L.). 
 Per decorso del decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, del T.U.L.O.E.L.). 

 
 IL Segretario Comunale 

 F.to Dott.ssa Silvia Sonnu 
 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Thiesi, 08-05-2017 
 IL Segretario Comunale 

 Dott.ssa Silvia Sonnu 
 

 


